(2) 1137 Constans, *DipBanyoles* 142 (testament del prevere Guillem): *Et Petrus, nepotx meus, I vexillum plenum vini propter suum debitum et I flacada et I capa et I porcum. Et dimito guilelmi de Comba eminam I de orde. Et Guilelmi Iordani I porcum. Beatrice, nepota mea, I flacada et I emina de orde*.

³³ CL 1248.39, any 1090, citat per *LELMAL*, s. v. *stramentum*.

³⁴ CO 7.186, any 857, citat per *LELMAL*, s. v. *stramentum*.

- (3) **1142** Alturo, *Polinyà* 94 (testament de Guilla, vídua d'Arnau): *Et ad Sancte Marie Antique sextarios VI ordeï et ad Gillelmus presbiter moabiti I et flaciada I.*
- (4) **1146** Baraut, *DocUrgell* 1496 (testament de Guillem Berenguer): *Relinquo ad Ermesen et ad Saurina II vitulos et medietatem de ovas et de agnos et de capras et flacades exceptus una optima que ego portavi cum me.*
- (5) **1153** Alturo, *Sta. Anna* 285 (testament de Ramona): *Concessit filio suo Petro I estrai et guadengam I bonam et flaciata I et culcitram I. Concessit filio suo Bernardo guadengam I et culcitram I. Concessit Gillelmo nepoto suo guadengam I. Concessit filiis suis Petro et Bernardo XX alnas de panno meliore quod filatum est in domo sua et II mapes.*
- (6) **1154** DipCardona 193 (testament del sacerdot Berenguer Ferran): *Et dimito prefixe ecclesie Sancti Uincentii (...) unum lectum torneriz, et Ia flacada et unum [sedat?] et I plomaz et IIos ledcols et unos clamascles et I.m forrol que habeo in domibus Raimundi Tixidor.*
- (7) **1171** DipTortosa 214 (testament d'Arnau Cavador): *dimitto ad ospitalis pauperum que est extra villam ad Grassa unum lectum minutum cum una marfega et una flazada et duos lanzols.*
- (8) **1175** CSCugat 1102 (testament d'Ermessinda): *Rufe, femina, eminam I et ipsas flazadas; Rusiniol, I flasadam; et Revello, alias flazadam.*
- (9) **1175-1176** DipTortosa 262 (testament de Sanç de Pina): *Famule mee mihi serviente dimitto ei XX solidos et I flezada et I linceolum et I plumad, et debeo ei XVI solidos, redantur ei.*
- (10) **1176** Sangés, *DocGuissona* 212 (testament de Pere de Gra): *Et dimitto ad Saura VII migeres de blad et unum ataud et unam flazadam et unum porch, et de illis VII migeres ego debeo ei quatuor.*
- (11) **1177** Sangés, *DocGuissona* 214 (testament del prevere Bernat de Tapioles): *In primis relinquo Sancte Marie Gissone meum corpus cum meo lecto, id est, una cozedra et una flazada et II lenzols et unum plomaz et I cuxí.*
- (12) **1179** Sarobe, *DipTGardeny* 336 (donació feta per Bernat de l'Aguilella): *Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Aquilella dono domino Deo et Domui Milicie Templi meas armas, clipeum scilicet et galeam et sellam et spatam, et lectum meum cum plumaza et flazata et lençols et vanua et feltre de Yspania et unum mortarium.*
- (13) **1180** DipTortosa 312 (testament de Bernat de Zara): *Et dimitto sorori mee Arnaldete I flazada et I berreganum. Dimitto Perete femine mee illos LXVI solidos pro quibus teneo inpignus illum operatorium de Elias et dimitto ad eam I flazada et I berreganum et I pallium meum de bruneta et omnia suppellectilia domus mee (...) et dimitto hospitale Dertuse I flazada et I lanzol.*
- (14) **1181** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Pere i Sta. Maria d'Ègara* 192 (testament de Dolça de Mujal): *Iterum dimito ecclesie Sancte Marie I flazada.*
- (15) **1182** DipTortosa 343 (testament de Ramon de Tona): *Et dimitto ei V cantaros olei, et I flazada, et si ille obierit sine in[fan]te legitimo coniugio hoc totum revertatur Marie, sorori sue (...) et dimitto V cantaros olei et I flazada.*
- (16) **118[6]** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Pere i Sta. Maria d'Ègara* 204 (testament d'Ermesèn de Brumira): *Primum, ut persolvant omnia [\pm 30] ecclesie Sancte Marie de Terracia cum meo lec[to \pm 34] et I flazada et I capciale.*